
熊本県訪問看護ステーション連絡協議会総会・在宅ケア研究会ご案内 

 

この度、熊本県訪問看護ステーション連絡協議会では、総会並びに在宅ケア研究会を

下記のとおり開催することにしました。 

ご多忙中のこととは存じますが、関係者多数ご参加下さいますようご案内申し上げま

す。 

なお、参加希望の方は、下欄の出席回答により熊本県訪問看護ステーション連絡協議

会事務局 FAX（096－355－6507）にて１０月１０日（水）までにお申し込み下さい。 

おって、県医師会館は駐車場が狭隘の為なるべく公共交通機関をご利用下さい。 

 

平成３０年８月 

熊本県訪問看護ステーション連絡協議会長 

各 位 

 

記 

 

1.日  時：平成３０年１０月２０日（土）午後３時～ 

2.場  所：熊本県医師会館 ６階大会議室 

（熊本市中央区花畑町1-13、℡ 096-354-3838） 

3.総 会 

4.担当行政説明  

「 熊本県における訪問看護推進の取り組み 」 

5.在宅ケア研究会 

「 みんなの在宅医療 」 

            田島医院 院長 田 島 和 周 先生 

----<田島先生からのメッセージ>------------------------------------------------ 

 私は、平成元年に医師になり、西暦 2000 年に開業しました。開業当初から訪問診療を行っていま
したが、熊本地震を期に、午前中は外来、午後は外来を閉め訪問診療を行い、いわゆる“午後から
地域へ”出かけています。多くの診療所や病院そして訪問看護ステーションと連携しています。神
経内科を標榜していますので、いわゆる神経難病、認知症、脳卒中後遺症の方を診療する機会が多
いのですが、呼吸器疾患や癌の患者さんなども拝見しています。2008 年に熊本市内の訪問診療を実
践する医師が集まり“熊本在宅ドクターネット（KZDN）”という会を作りました。現在も運営に携わ
っています。今回は、在宅医療に関する講演の機会を与えていただき大変ありがとうございます。
在宅医療、多職種連携、熊本地震をキーワードにお話しさせていただきます。遠慮なくご意見ご質
問下さい。よろしくお願いいたします。 

------------------------------------------------------------------------------ 
 
FAX 096－355－6507 (熊本県医師会業務Ⅱ課行) 

熊本県訪問看護ステーション連絡協議会総会・在宅ケア研究会 出席回答  

Ｈ30.10.20（土） 

     施 設 名       施 設 住 所 

 〒    －      

                         

TEL（      ）FAX（       ） 

氏  名（よみがな）   職  種 

               （           ）  

（           ）  

（           ）  

               （           ）  


